Российская Федерация
Иркутская область, Слюдянский район
ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От  29.01.2015 г. № 3-3 сд
О внесении изменений и дополнений в решение Думы
Быстринского сельского поселения от 13.12.2012 г. № 20-3 сд
«Об утверждении перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
администрацией Быстринского сельского поселения
муниципальных услуг и Порядка определения размера
платы за оказание услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления администрацией
Быстринского сельского поселения муниципальных услуг

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07. 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со статьей 36 Устава Быстринского сельского поселения,

ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

      1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Быстринского сельского поселения от 13.12.2012 г. № 20-3 сд «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Быстринского сельского поселения муниципальных услуг и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Быстринского сельского поселения муниципальных услуг»,  изложив приложение № 1 к настоящему решению в новой редакции.
2. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования.

Глава Быстринского
муниципального образования                                                             М.И. Казанцева

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
Администрацией Быстринского сельского поселения муниципальных услуг

	N
	Наименование услуги

	1
	Выдача справки о составе семьи гражданина с указанием степени родства и (или) свойства членов семьи

	2
	Выдача материалов действующей (актуализированной) топографической съемки на территории земельного участка на бумажном или электронном носителе*

	3
	Выдача правоустанавливающего документа на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним*

	4
	Выдача справки о размере заработной платы с места работы (основной и по совместительству)

	5
	Выдача справки федерального учреждения медико-социальной экспертизы, подтверждающая факт установления инвалидности

	6
	Выдача технического паспорта на объекты капитального строительства, расположенные на территории земельного участка (при наличии таких объектов недвижимости)*

	7
	Выдача справки об отсутствии частного домовладения (приватизированного жилья) в собственности

	8
	Выдача справки, подтверждающей наличие (отсутствие) жилых помещений в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи*

	9
	Выдача справки об отсутствии ограничения (обременения) на объект недвижимого имущества*

	10
	Выдача доверенности, удостоверяющей полномочия представителя заявителя, необходимой для осуществления действия от имени заявителя*

	11
	Нотариальное удостоверение копий документов, в том числе заявлений, необходимых для предоставления государственной услуги, в соответствии с требованиями законодательства*

	12
	Выдача технического паспорта  (технического плана) жилого помещения*

	13
	Выдача кадастрового паспорта (выписки из кадастрового паспорта)  на жилое помещение, земельного участка*

	14
	Выдача топографической съемки земельного участка с нанесением подземных, наземных и надземных коммуникаций*

  *  Услуги, оказываемые за счет средств заявителя, в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.